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Kontynuując dotychczasową współpracę oraz w nawiązaniu do pisma z 

dnia 28 kwietnia 2006 roku (Wasz znak DRE-I-05071-1-AP/06), chciałbym 

odnieść się do przesłanego materiału dotyczącego „Programu reformy 

regulacyjnej”. PoniŜej przedstawię nasze sugestie dotyczące funkcjonowania 

przepisów prawnych uzyskane w toku przeprowadzonych warsztatów z 

przedsiębiorcami zrzeszonymi w Pomorskiej Izbie Przemysłowo – Handlowej. 

 

1. W obecnej sytuacji przedsiębiorcy borykają się z brakiem kapitału, co 

powoduje duŜe zaległości względem Skarbu Państwa jak i kontrahentów. 

Do takiej sytuacji przyczynia się równieŜ to, iŜ przedsiębiorcy 

zobowiązani są w pierwszej kolejności regulować zobowiązania na rzecz 

Skarbu Państwa nie mając jeszcze środków pienięŜnych od kontrahenta. 

Powoduje to swoista sytuację „kredytowania” Skarbu Państwa. Potrzebne 

byłyby regulacje związane ze zmianą tych bezwzględnych obowiązków w 

ten sposób, aby ulŜyć firmom, chociaŜby poprzez wydłuŜenie terminu 

płatności na rzecz Skarbu Państwa. 

 

2. Ustawa o podatkach lokalnych nie stosuje zasady równości zawartej w 

Konstytucji, bowiem podmioty gospodarcze są nierówno obciąŜone 

podatkiem od nieruchomości, przy czym róŜnice te nie znajdują 

uzasadnienia w odmienności prowadzonej działalności, a tym bardziej w 

wysokości stawek. Dla przykładu moŜna tu wymienić słuŜbę zdrowia, 

rolników, czy teŜ oświatę jak widać przedsiębiorcy znowu są 

pokrzywdzeni..  Konieczne byłoby zrównanie tych stawek poprzez ich i 

ustanowienie jednolitej wysokości. Taka sytuacja spowodowałaby 

zwiększenie kapitału przedsiębiorcy, co bezpośrednio przełoŜyłoby się na 

zwiększenie inwestycji w firmie. 

 

3. Nieuzasadnionym są równieŜ w naszej ocenie zróŜnicowane stawki 

sprzedaŜy energii elektrycznej oraz cieplnej dla przedsiębiorców i 

podmiotów prywatnych. Przedsiębiorcy tworzący w większości PKB 

kraju, ponoszący największy cięŜar utrzymania Państwa niezasadnie 

obciąŜani są zwiększonymi stawkami za dostawy mediów. Czy 



 

 

 

dostarczana przedsiębiorcom energia, w jakiś sposób róŜni się od tej 

dostarczanej do gospodarstw domowych? Nadto wątpliwości budzi 

skomplikowany sposób naliczania opłat, niezrozumiały dla laika system 

opłat zmiennych i stałych. To obywatele stworzyli poprzez państwowe 

daniny przez lata całą infrastrukturę, która teraz znalazła się we własności 

wielu spółek nierzadko juŜ prywatnych, które naliczają opłaty za 

korzystanie z tego mienia. NaleŜy tę sprawę uporządkować. 

 

4. Problem kosztów pracy jest podnoszony juŜ od lat, jakkolwiek nadal nie 

znalazł właściwego uregulowania w przepisach prawnych. Nie znalazł on 

równieŜ, w naszej ocenie, właściwego odzwierciedlenia w „Programie 

reformy regulacyjnej”. ObciąŜenia związane z ubezpieczeń społecznym 

pracowników są istotnymi elementami kształtującymi treść i formę 

zatrudnienia powodując częstokroć omijanie przepisów o zatrudnieniu na 

podstawie umowy na pracy na rzecz umów cywilnoprawnych. To ma 

bezpośredni wpływ w ogóle na moŜliwość zatrudniania pracowników. 

Nieuzasadnionym jest równieŜ, w naszej ocenie, zróŜnicowanie 

obowiązku ubezpieczenia społecznego pomiędzy przedsiębiorcami a 

rolnikami. Według oceny przedsiębiorców, prawo po raz kolejny nierówno 

traktuje podmioty działające w kraju. W tym miejscu naleŜy równieŜ 

poruszyć problem zatrudniania osób powyŜej 50 – roku Ŝycia, zwłaszcza w 

obecnej sytuacji emigracji młodych ludzi. Powinny zostać wprowadzone 

regulacje ułatwiające zatrudnianie tej grupy ludzi.  

 

5. W naszej ocenie wskazanym byłoby stworzenie mechanizmów 

umoŜliwiających oddłuŜenie firm. NaleŜy podnieść, iŜ to, Ŝe duŜa część 

firm znajduje się w trudnej sytuacji finansowej nie winą złego zarządzania 

firmą, lecz błędów poprzednich ekip rządzących, w wyniku których 

przedsiębiorcy popadli w ogromne zadłuŜenie na rzecz Skarbu Państwa, 

jak i równieŜ względem kontrahentów. Przedsiębiorcy znaleźli się w 

gąszczu regulacji, w których nie było moŜliwe prowadzenie dochodowej 

działalności. Potencjał gospodarczy mogący efektywnie pracować jest 

marnowany i nie moŜe tworzyć w ten sposób produktu krajowego. 

Stworzenie mechanizmu „oddłuŜenia”, podobnego do tego, jaki jest 

planowany dla rolników, byłby wymiernym działaniem na rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości i przyczyniłoby się stworzenie wielu miejsc pracy. 

 

6. Kwestią niecierpiącą zwłoki jest równieŜ szkolnictwo zawodowe, 

poniewaŜ obecnie na rynku daje się zauwaŜyć brak kadry zawodowej dla 

dziedzin gospodarki. Ci młodzi ludzie poprzez błędną politykę 

poprzedników zmuszeni byli do wyemigrowania w celu poszukiwania 

pracy, a przedsiębiorcy posiadają liczne wakaty na stanowiskach 

pracowników w wielu zawodach. 

 

7. W naszej ocenie, organizacje zbiorowego zarządzania prawami 

autorskimi, jak ZAIKS czy STOART zbudowane na starych podwalinach i 

w naszym rozumieniu źle zarządzana oraz nad którą nie ma właściwego 

nadzoru Skarbu Państwa bardzo powaŜnie utrudniają Ŝycie 

przedsiębiorcom. W naszej ocenie, czas najwyŜszy uporządkować tę 



 

 

 

sprawę i wskazać jeden podmiot, który będzie spełniał naleŜycie 

wykonywał swoje zadania w demokratycznym państwie prawa. DuŜe 

zastrzeŜenia budzi przede wszystkim forma kontroli dokonywanej przez te 

organizacje. UwaŜamy, iŜ kupując radioodbiornik ponieśliśmy juŜ 

wystarczająco obciąŜeń związanych z podatkiem VAT i abonamentem 

radiowo-telewizyjnym. Emitowanie fali radiowej nie jest handlowaniem 

emisją. Dowodem złego funkcjonowania ustawy o prawach autorskich są 

orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego, w tym ostatnie ze stycznia 2006 

roku. Wskazują one na liczne niedociągnięcia w ustawie i powodują 

zagroŜenie dla obrotu. Jako przedsiębiorcy bronimy się, Ŝeby w rzekomym 

imieniu artystów nie łupili i nie wykańczali naszej przedsiębiorczości 

urzędnicy ZAIKS. Nie godzimy się na obligatoryjne określenie stawek 

opłat w Ŝaden sposób nie adekwatnych do ewentualnych wpływów muzyki 

docierającej do uszu naszych klientów ze środka masowego przekazu, 

jakim jest radio. Domagamy się moŜliwości negocjowania moŜliwości 

opłat do rzeczywistego a nie wydumanego przez ZAIKS ich wpływu na 

nasze dochody. Nieprecyzyjna wykładnia prawa autorskiego umoŜliwia 

ZAIKS domaganie się wysokich opłat licencyjnych wszędzie tam gdzie do 

uszu klientów dociera fala radiowa. Pazorność ZAIKS to problem 

kaŜdego, do kogo przychodzą klienci, taksówkarz, fryzjer, właściciel 

sklepu, geodeta, restauracja, biuro rachunkowe, czy we własnym 

mieszkaniu krawiec prowadzący własną działalność gospodarczą. Klienci 

przychodzą do nas, dlatego Ŝe cenią naszą aktywność i profesjonalizm oraz 

to, co im oferujemy, a nie dlatego Ŝe z radia przypadkowo dochodzi do 

nich dźwięk wiadomości czy muzyki. Kończąc, chciałbym podnieść, Ŝe 

funkcjonowanie organizacji zbiorowego zarządzania prawami autorskimi 

dorosło do dokonania istotnych zmian. Powinna nastąpić znacznie szersza 

interwencja Państwa w struktury ww. organizacji, bowiem obracają one 

milionowymi kwotami, które nie podlegają naleŜytej kontroli. Powoduje to 

istotne wątpliwości, jak są dystrybuowaniu pieniądze zbierane od 

przedsiębiorców - czy jest to dokonywane w sposób prawidłowy. 
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